２０２３年１２月１４日

名古屋経済記者クラブ御中

名 古 屋 商 工 会 議 所
愛知県産業立地推進協議会
愛 知 県

 愛知県、名古屋商工会議所、愛知県産業立地推進協議会では、県内企業の当地域へ
の再投資を促すため、「愛知県産業立地・再投資促進セミナー」を以下のとおり開催し
ます。
今回のセミナーでは、現場の生産性向上や人手不足対策に向け、多くの企業が関心

を持っている「省人化・自動化」をテーマに、有識者による産業用ロボットの導入課
題やロボット技術の今後の展望等について御講演をいただきます。
また、県や国の施策紹介に加え、愛知県の補助制度を活用した企業から、活用内容

やロボットの導入事例等を御講演いただきます。
報道各位におかれましては、事前の報道並びに当日の取材方につきまして、格別の御協

力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■■ 愛知県産業立地・再投資促進セミナー 開催内容 ■■

◆日 時
    ２０２４年２月１４日（水） １４時 ３０分～１７時００分
    （会場受付開始 １４時００分）
◆会 場

名古屋国際センター別棟ホール（名古屋市中村区那古野１-４７-１）

◆内 容
○基調講演（約 60 分）

講 師：株式会社デンソーウェーブ ソリューション事業部

    FA システムエンジニアリング部 部長 澤田 洋祐 氏
演 題：「産業用ロボットの導入課題と最新技術情報のご紹介」

○愛知県立地企業による事例紹介①（約 10 分）
 講 師：株式会社ミワテック 代表取締役社長 山本 智廣 氏
演 題：「できることから始める省人化・自動化」

○愛知県立地企業による事例紹介②（約 20 分）
 講 師：株式会社アイシン グループ生産技術本部 生産革新推進部
     物流技術室 室長 渡邊 豊 氏
 演 題：「アイシンにおける構内物流革新の取組み」

○国・県による施策紹介（約 25 分）
  経済産業省中部経済産業局
愛知県経済産業局産業部産業立地通商課、産業振興課次世代産業室

 ※セミナー終了後、午後 5 時まで参加者間の名刺交換会を行います。

◆対 象  企業・団体において現在事業活動をされている方等

◆参加費  無料

◆定 員 １００名 (応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。）

「愛知県産業立地・再投資促進セミナー」を開催します！

県政記者クラブ同時発表

◆申込方法【要事前申込み、申込期限 ２０２４年２月７日（水）】
      以下の申込専用 Web ページからお申込ください。
      https://seminar-success.com/p/r/Om3aAdN2
  ※セミナー開催の前日までに、参加票を送信します。当日、参加票をスマート

フォン等で御提示いただくか、プリントアウトして御持参ください。

◆主 催
愛知県、愛知県産業立地推進協議会

◆後 援
株式会社日本政策金融公庫

【本件に関するお問合せ先】
○名古屋商工会議所 産業振興部モノづくりユニット(担当：地引）
 ＴＥＬ ０５２－２２３－８６０１
○愛知県 経済産業局産業部 産業立地通商課 立地指導・調整グループ(担当：丸山)
ＴＥＬ ０５２－９５４－６３４２